DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/05/2024 | Edição: 95 | Seção: 3 | Página: 162

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Medicina do Estado de Roraima

EDITAL DE 16 DE MAIO DE 2024

PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE Nº 1/2021 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Roraima - CRM-RR, o senhor Dr.

Domingos Sávio Matos Dantas, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

pela Lei 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto de Nº44.045, de 19 de julho de

1958, e regido pela Lei de Nº 9.649, de 27 de maio de 1998, resolve:

PRORROGAR, por 2 (dois) anos, o prazo de validade do Concurso Público destinado ao

provimento de vagas no nível inicial de Cargos de Quadro de Pessoal do Conselho Regional de Medicina

do Estado de Roraima - CRM-RR, a partir de 23 de maio de 2024. A homologação do referido concurso foi

publicada no Diário Oficial da União, em 23/05/2022, Edição 96, Seção 3, Pág.194.

Boa Vista-RR, 17 de maio de 2024

DOMINGOS SÁVIO MATOS DANTAS

Presidente do CRM-RR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.